
UCHWAŁA NR IX/60/24 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Rewal na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXIII/495/23 Rady Gminy w Rewalu z dnia 19 grudnia 2023 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Rewal na rok 2024 dokonuje się zmian w wydatkach Gminy na 2024 rok. 

1) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 160 000,00 zł do kwoty 70 572 435,91 zł; 

2) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 160 000,00 zł do kwoty 25 306 440,40 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Rewal wynosi 4 085 449,65 zł i zostanie pokryty z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 320 001,44 zł oraz przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w kwocie 3 765 448,21 zł. 

2. Przychody Gminy Rewal wynoszą 7 209 548,85 zł. Składają się na nie: przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 320 001,44 zł, wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 889 547,41 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym w kwocie 6 000 000,00 zł. 

3. Rozchody Gminy Rewal wynoszą 3 124 099,20 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w kwocie 3 124 099,20 zł. 

§ 3. Załącznik - Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

§ 4. Załącznik - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa  Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała- Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3728335A-9C05-4F12-9DE5-2253136075FB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr IX/60/24  

Rady Gminy w Rewalu 

z dnia 12 grudnia 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Rewal w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 606 049,29 -160 000,00 2 446 049,29 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 606 049,29 -160 000,00 2 446 049,29 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 054 049,29 -160 000,00 894 049,29 

710   Działalność usługowa 210 000,00 10 000,00 220 000,00 

 71035  Cmentarze 113 500,00 10 000,00 123 500,00 

  4260 Zakup energii 11 200,00 10 000,00 21 200,00 

750   Administracja publiczna 11 170 318,68 200 000,00 11 370 318,68 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 221 800,00 200 000,00 9 421 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 107 800,00 200 000,00 1 307 800,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 864 420,00 50 000,00 5 914 420,00 

 75415  Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 3 140 000,00 50 000,00 3 190 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 080 000,00 50 000,00 3 130 000,00 

758   Różne rozliczenia 6 070 976,00 40 000,00 6 110 976,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 597 465,00 40 000,00 637 465,00 

  4810 Rezerwy 597 465,00 40 000,00 637 465,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 726 965,40 50 000,00 776 965,40 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 555 642,40 50 000,00 605 642,40 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 251 866,78 30 000,00 281 866,78 

  4260 Zakup energii 33 820,00 20 000,00 53 820,00 

855   Rodzina 1 463 893,00 -50 000,00 1 413 893,00 

 85504  Wspieranie rodziny 75 118,00 -20 000,00 55 118,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -20 000,00 0,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 150 000,00 -30 000,00 120 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych 
150 000,00 -30 000,00 120 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 896 367,00 -100 000,00 20 796 367,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 108 800,00 -100 000,00 3 008 800,00 

  4260 Zakup energii 1 000 000,00 -100 000,00 900 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 250 000,00 -90 000,00 1 160 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3728335A-9C05-4F12-9DE5-2253136075FB. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 92116  Biblioteki 100 000,00 -100 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 -100 000,00 0,00 

 92118  Muzea 550 000,00 10 000,00 560 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 550 000,00 10 000,00 560 000,00 

926   Kultura fizyczna 3 677 966,24 50 000,00 3 727 966,24 

 92601  Obiekty sportowe 2 734 500,00 50 000,00 2 784 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 260 500,00 50 000,00 310 500,00 

Razem 95 878 876,31 0,00 95 878 876,31 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3728335A-9C05-4F12-9DE5-2253136075FB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr IX/60/24  

Rady Gminy w Rewalu 

z dnia 12 grudnia 2024 roku 

 

 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rewal w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

855 85516 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 

921 92118 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 

plan przed zmianą 550 000,00 0,00 715 000,00 3 264 808,30 0,00 2 177 674,45 

zmiana 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 

plan po zmianie 560 000,00 0,00 715 000,00 3 264 808,30 0,00 2 147 674,45 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3728335A-9C05-4F12-9DE5-2253136075FB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Rewal na rok 2024 nie uległy zmianie. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Rewal na rok 2024 nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Cmentarze” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa 
się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 21 200,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 200 000,00 zł do kwoty 
1 307 800,00 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Zadania ratownictwa 
górskiego i wodnego” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do 
kwoty 3 130 000,00 zł; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach paragrafu „Rezerwy” 
(dotyczy zadania FB Rezerwa ogólna) zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 637 465,00 zł; 

●w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Szkolne schroniska młodzieżowe” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 
281 866,78 zł; 

●w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Szkolne schroniska młodzieżowe” w ramach 
paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 53 820,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Muzea” w ramach paragrafu „Dotacja 
podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 
560 000,00 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 310 500,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” 
zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych” zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 
120 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 
w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 900 000,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 160 000,00 zł do kwoty 
894 049,29 zł; 

 

 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Rewal przedstawia tabela poniżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3728335A-9C05-4F12-9DE5-2253136075FB. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 95 878 876,31 0,00 95 878 876,31 
wydatki bieżące, w tym: 70 412 435,91 160 000,00 70 572 435,91 

Działalność usługowa 210 000,00 10 000,00 220 000,00 
Administracja publiczna 11 170 318,68 200 000,00 11 370 318,68 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 735 920,00 50 000,00 5 785 920,00 
Różne rozliczenia 6 070 976,00 40 000,00 6 110 976,00 

Edukacyjna opieka wychowawcza 726 965,40 50 000,00 776 965,40 
Rodzina 1 463 893,00 -50 000,00 1 413 893,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 430 367,00 -100 000,00 19 330 367,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 650 000,00 -90 000,00 560 000,00 

Kultura fizyczna 3 250 200,00 50 000,00 3 300 200,00 
wydatki majątkowe, w tym: 25 466 440,40 -160 000,00 25 306 440,40 

Gospodarka mieszkaniowa 1 054 049,29 -160 000,00 894 049,29 
PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Rewal na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Rewal na rok 2024 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3728335A-9C05-4F12-9DE5-2253136075FB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/60/24 RADY GMINY REWAL z dnia 12 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


